A 股代码  600295         A 股简称    鄂尔多斯        编号：临 2023-037

B 股代码  900936         B 股简称    鄂资 B股

内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司

关于修订《董事会议事规则》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作（2023 年修订）》《上市公司

独立董事管理办法》等法律、法规和规范性文件的最新修订情况，并结合公司的

实际情况，公司拟对《董事会议事规则》部分条款进行修订，具体修订情况如下：

《董事会议事规则》修订对照

序

号

原条款 修订后条款

条目 条款内容 条目 条款内容

1 第二条

董事会的组成

……董事会由 9 名董事组成，设董事长 1

人，可以设副董事长，独立董事 3 人。

第二条

董事会的组成

……董事会由 9 名董事组成，设董事长 1 人，可以设

副董事长，公司独立董事占董事会成员的比例不得低

于三分之一，且至少包括一名会计专业人士。

2 第六条

临时会议

有下列情形之一的，董事会应当召开临时

会议：……（三）监事会提议时；（四）

本公司《公司章程》规定的其他情形。

第六条

临时会议

有下列情形之一的，董事会应当召开临时会议：……

（三）过半数独立董事提议时；（四）监事会提议时；

（五）本公司《公司章程》规定的其他情形。

3 第九条

会议通知

召开董事会定期会议和临时会议……但召

集人应当在会议上做出说明。

第九条

会议通知

召开董事会定期会议和临时会议……但召集人应当

在会议上做出说明。

董事会会议召开前，独立董事可以与董事会秘书进行

沟通，就拟审议事项进行询问、要求补充材料、提出

意见建议等。董事会及相关人员应当对独立董事提出

的问题、要求和意见认真研究，及时向独立董事反馈

议案修改等落实情况。

4
第十三

条

亲自出席和委托出席

……独立董事连续三次未能亲自出席董事

会会议的，由董事会提请股东大会予以撤

换。……

第十三

条

亲自出席和委托出席

……独立董事连续两次未能亲自出席董事会会议，也

不委托其他独立董事代为出席的，董事会应当在该事

实发生之日起三十日内提议召开股东大会解除该独

立董事职务。……

5
第二十

五条

暂缓表决

二分之一以上的与会董事或两名以上独立

董事认为提案不明确、不具体，或者因会

议材料不充分等其他事由导致其无法对有

关事项做出判断时，会议主持人应当要求

会议对该议题进行暂缓表决。……

第二十

五条

暂缓表决

二分之一以上的与会董事或两名及以上独立董事认

为会议材料不完整、论证不充分或者提供不及时的，

可以书面向董事会提出延期召开会议或者延期审议

该事项，董事会应当予以采纳。……

6
第三十

四条

董事会专门委员会

董事会下设战略、薪酬与考核、审计、提

名四个委员会。

第三十

四条

董事会专门委员会

董事会下设战略、薪酬与考核、审计、提名四个委员

会。专门委员会对董事会负责，依照《公司章程》、

本规则和董事会授权履行职责，提案应当提交董事会

审议决定。专门委员会成员全部由董事组成，其中审

计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董

事应当过半数并担任召集人，审计委员会成员应当为

不在公司担任高级管理人员的董事，召集人应当为会

计专业人士。

将原制度中部分表述及格式进行了统一规范和调整。

除上述条款修订外，《董事会议事规则》的其他内容不变。

修订后的《董事会议事规则》全文详见公司于 2023 年 12月 16 日在上海证

券交易所网站 (www.sse.com.cn)披露的《内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司董

事会议事规则》。

特此公告。

内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司

2023 年 12月 16日